
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 444/2019/CAF, Belém (PA), 13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº 102/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 3, ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José Castro Fontes, 32725971, Agente Fiscal; Roberto Lima 
Ayan, 58485122, Controlador; de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a Bragança/PA, no período no 17 a 20/06/2019, com o 
objetivo de realizar apoio a fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 445/2019/CAF, Belém (PA),13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 103/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 5, ½ (Cinco e meia) diárias, 
ao benefi ciário, Elisangela Araujo Chagas, 63119981, Supervisor I; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Belém/PA, no pe-
ríodo no 17 a 22/06/2019, com o objetivo de realizar apoio a fi scalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 446/2019/CAF, Belém (PA),13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 22/2019 
– ARCON-PA/COGMEP, RESOLVE: CONCEDER, 3, ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Denise R. Brandão Pimenta, 59460121, Diretora de 
Controle Financeiro e Tarifario; Deize Cristina Vidal De Sá, 56331173, 
Secretaria Executiva; de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a ABAETETUBA/PA, no período no 25 a 28/06/2019, com o obje-
tivo de atender à solicitação da Assistência Estudantil da UFPA de Abaete-
tuba, onde realizaremos in loco os procedimentos de cadastramento dos 
alunos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 447/2019/CAF, Belém (PA), 13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 114/2019 
– ARCON-PA GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diá-
rias, aos benefi ciários, José Do Socorro Rocha, 327455117, Agente Fiscal; 
Thiago Jorge Cavalcante Arouck, 59381841, Controlador; de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CAMETÁ /PA, no período no 
20 a 24/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
Hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 448/2019/CAF, Belém (PA), 13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 113/2019 
– ARCON-PA GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Odineia De Fátima Dos Santos Souza, 59053493, Con-
troladora; Suellem Diniz Silva, 59344001, Controladora; Diego Delamare 
Da Silva Martins, 572337653, Controlador; Jonathan Fernandes Da Silva, 
572213292, Controlador; de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a ACARÁ /MOJÚ/PA, no período no 20 a 24/06/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes Hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 449/2019/CAF, Belém (PA), 13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº 112/2019 
– ARCON-PA GTH, RESOLVE:  CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, João Carlos Pereira De Souza, 59481061, Controlador; 
Gabriel Nepomuceno Brito Feio, 80028321, Controlador; Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, 59480911, Controlador; Gustavo Oliveira De Souza, 
59119603, Controlador; de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BARCARENA/PA, no período no 20 a 24/06/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes Hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 450/2019/CAF, Belém (PA), 13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 111/2019 – 
ARCON-PA GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Delson Luis Silveira Da Silva Junior, 59343221, Controlador; 
Raimundo Celso Rodrigues Da Cruz, 3799561; Lucas Amorim, 32724861, 
Agente Fiscal; Evandro Barros De Oliveira, 59381771, Controlador; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/
PA, no período no 20 a 24/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes Hidroviário intermunicipal de passageiros.  REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 452/2019/CAF, Belém (PA), 13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº 110/2019 
– ARCON-PA GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Roberto Ribeiro Mescouto, 541820301, Aux.em Regula-
ção; André Augusto Pamplona Freire, 59474841, Aux.em Regulação; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE SALVATER-
RA/PA, no período no 20 a 24/06/2019, com o objetivo de realizar fi sca-
lização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 453/2019/CAF, Belém (PA), 13 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 109/2019 
– ARCON-PA GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, José Ribamar Damasceno Dias, 32763681, Agente Fis-
cal; Rinaldo Nunes De Pinho, 3277879, Agente Fiscal; Christina Ribeiro 
Santos, 541883421, Aux.em Regulação; Roberto Carlos Zaidan Coelho, 
58628093, Aux.em Regulação;  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA,CACHOEIRA/PA, no período no 
20 a 24/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
Hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 454/2019/CAF, Belém (PA), 14 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 021/2019 
– ARCON-PA/CAF, RESOLVE: CONCEDER, 08 (oito) diárias, aos benefi ci-
ários, Maria do Socorro Neves Prado, 3195686/1, Supervisor I; Carolina 
Silva de Souza, 5947304/1, Secretária; de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 19 a 24/06/2019 
e de 28 à 30/06/2019, com o objetivos de realizar acompanhar serviço 
de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 455/2019/CAF, Belém (PA), 14 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 105/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Sefatias Santos Matias, 5946594/1, Supervisor I; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuá-uma(barragem)/
PA, no período de 17 a 22/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 456/2019/CAF, Belém (PA), 17 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 104/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Elenilson Passos de Araujo, 59458861, Supervisor II; José 
Ivo Oliveira, 59343731, Controlador; de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a URUARÁ/PA, no período de 17 a 22/06/2019, com 
o objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 457/2019/CAF, Belém (PA), 17 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 250/2019 
– ARCON-PA/GTE, RESOLVE: CONCEDER, 18 (Dezoito) diárias, aos bene-
fi ciários, Rafael William Araujo da Costa, 57223945/2, Gerente/GTE; Mar-
celo Cesar do Nascimento  Ramos, 54195615/2, Aux. em Regulação; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/
PA, nos períodos dia 04 a 08 / 11 a 15 / 19 a 22 / 25 a 30 /Julho/2019 
com o objetivo de realizar fi scalização do programas de interesse social 
– PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 459/2019/CAF, Belém (PA), 18 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº 116/2019 
– ARCON-PA GTH, RESOLVE: CONCEDER, 3, ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Carolina Silva De Souza, 59473041, Secretária; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA, no período 
no 24 a 27/06/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transpor-
tes Hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 461/2019/CAF, Belém (PA), 18 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 022/2019 
– ARCON-PA/CAF, RESOLVE: CONCEDER, 05 e ½ (cinco e meia) diárias, 
ao benefi ciário, Ione Rosely Feio Gandra, 5934397/1, Téc. em Regulação; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ-MIRI/
PA, no período de 19 a 24/06/2019, com o objetivos de realizar acompa-
nhar serviço de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 465/2019/CAF, Belém (PA), 24 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº129/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz, 56326332, Supervisor 
II; Nilson Oliveira Couto, 59343641, Aux.Regulação; de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 
04 a 07/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 466/2019/CAF, Belém (PA), 24 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; Considerando a C.I nº116/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Elizangela Araújo Chagas, 63119981, Supervisora I; 


